

اجرای شدن کردیدور شمال - جنوب مورد تاکید دولت ایران است

وزیر امور اقتصادی و دارایی در دیدار با دستیار رئیس جمهور فدراسیون روسیه، بر اجرای شدن هر چه سریع تر پروژه کریدور شمال به جنوب به عنوان یک مسیر ترانزیتی برای تقویت همکاری های جمهوری اسلامی ایران، روسیه، هند و کشورهای حاشیه خلیج فارس تاکید کرد...



معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد:

وفاق ملی راه نجات کشور

معاون اول رئیس جمهور گفت: امروز ما بر این باوریم که وفاق ملی، راه نجات کشور است و اگر نتوانیم همدیگر را تحمل و وفاق را دنبال کنیم، دشمن حداکثر استفاده را خواهد کرد...



رئیس جمهور در نخستین نشست خبری خود:

مملکت برای همه است

نخستین نشست خبری مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران، روز گذشته در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی با مجری گری هادی حیدری و بیان نکاتی از سوی سید مهدی طباطبایی معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور برگزار شد. مسعود پزشکیان در ابتدای نخستین نشست خبری خود در جایگاه رئیس جمهور نهم، طی سخنانی اظهار کرد: سوال می شد که چرا جلسه نمی گذارید من می گفتم بگذارید یکسری کارها را انجام دهیم، بعد جلسه می گذاریم...



رهبر انقلاب در دیدار با جمعی از علما و بزرگان اهل سنت کشور:

موضوع «امت اسلامی» به هیچ وجه نباید فراموش شود

صفحه ۲

سرمقاله

«فلسطین»

فصل مشترک وحدت مسلمانان

نقیسه مهرداد خبرنگار حوزه سیاسی

شاید تا چند سال پیش کسی گمان نمی کرد نپهضتی که امام خمینی (ره) از سال ۱۳۴۲ آغاز کرد، امروز نه تنها در جهان اسلام بلکه در دل هر انسان آزادی خواهی جای پیدا کرده است...

صفحه ۲ را بخوانید

گزارش

زمان مناسب به وزن دهی بیشتر سهام رسیده است؟

چرخش جریان پول در بازار سهام

افزایش صف های فروش و رنج منفی زدن بازار سهام در آخر وقت روز یکشنبه باعث شده بسیاری از سرمایه گذاران نسبت به معاملات بازار روزهای دوشنبه و سه شنبه بدبین شوند. به طوری که مطابق سناریو سنتی پیش بینی می شود بورس در چنین شرایطی تا چند روز رنج بزند و احتمالاً چهارشنبه یک مثبت قوی خواهد داشت...

صفحه ۳ را بخوانید

گزارش

«بنزین به نفر»؛ راهکاری برای کنترل مصرف بنزین

در سال ۱۳۹۹، ایران توانست حدود سه میلیارد دلار بنزین به کشورهای دیگر صادر کند، که این خود نشان دهنده ظرفیت بالای تولید و توانمندی های کشور در حوزه فرآورده های نفتی بود. اما با نگاهی به قانون بودجه سال ۱۴۰۳، مشاهده می شود که همین میزان، یعنی سه میلیارد دلار، برای واردات بنزین در نظر گرفته شده است...

صفحه ۴ را بخوانید

وبتیرین پیشنهادی



کام تلخ زوجین از زندگی زیر فشار قسط و بدهی

۲

شهرداری ها هر ساله برای پاکسازی تبلیغات شهری متحمل هزینه گزافی می شوند

برچسب تبلیغی زخمی بر چهره شهر

۷

برتری گازی ایران از قطر

۴

ممنوعیت واردات آیفون هم به داد خزانه ارزی نرسید

۲

مناقشه عمومی یک مرحله ای پروژه احداث زمین چمن مصنوعی در پارک ۶ هکتاری

نوبت دوم



شهرداری نسیم شهر در نظر دارد فرخوان مناقشه عمومی خرید و حمل تونان و مصالح سنگی به شماره ۲۰۳۰۹۳۹۸۰۰۰۰۲۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

محمد رضا باباحسینی - شهردار نسیم شهر

آگهی فراخوان جذب سرمایه گذار دو مرحله ای شماره آگهی ۱۴۰۳/۰۷

نوبت اول



انتخاب سرمایه گذار با حضور یک متقاضی / سرمایه گذار نیز انجام خواهد شد. موضوع سرمایه گذاری: انجام فعالیتهای گردشگری آبی در مخزن و اراضی در اختیار پیرامون سد های حمد بیگو، سیلان یاچی، سترچی عینان بفرجید، گوی، ایستگاههای پمپاژ مازند شبکه یاچی بیگو، قینرجه نیر و داش حمامی کوثر و اراضی پیرامون کانال مغان در محدوده سریند و ایستگاه تخریب سنجی نمین برای مدت ۲۰ سال. زمان و مهلت دریافت اسناد ارزیابی اولیه (کیفی) از مدیریت قراردادها: تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱. آخرین مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده به مدیریت قراردادها: تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۴. اطلاعات تماس دستگاه سرمایه پذیر جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد و ارائه پاکت ارزیابی کیفی: اردبیل - میدان ارتش - شرکت آب منطقه ای اردبیل - مدیریت قراردادها (طبقه دوم) و مدیریت سرمایه گذاری و مشارکت مردمی به شماره تماس ۰۵۳۱۷۲۱۶۲۳ و ۰۵۳۱۷۲۱۳۵۲. منما هزینه آگهی به عهده سرمایه گذار منتخب خواهد بود.

شرکت آب منطقه ای استان اردبیل

شناسه آگهی ۱۷۸۹۴۱

م ۲۵

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس دوازدهم خبر داد:

تصویب تعطیلی پنجشنبه ها در کمیسیون اجتماعی مجلس

برآورد شد. نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: البته یک سری از دستگاه های ضروری مانند گمرک، سازمان امور مالیاتی، بیمارستان ها و این قبیل دستگاه های اجرایی که ضرورتاً باید برقرار باشند، استثناء شدند. مثلاً ما بحث صادرات و واردات را در گمرک داریم، لذا گمرک نمی تواند تعطیل باشد، چرا که اگر بحث تجارت تعطیل شود، خسارت زیادی به اقتصاد کشور وارد می شود. بنابراین پنجشنبه برای گمرک، سازمان امور مالیاتی، مراکز درمانی و این قبیل دستگاه ها که ضروری اند تعطیل نیست. سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره مجدد به اینکه کلیات بحث تعطیلی روز پنجشنبه و کاهش ساعات کاری به ۴ ساعت در هفته در جلسه روز گذشته این کمیسیون مصوب شد؛ اضافه کرد: در بحث دستگاه هایی هم که از این مصوبه مستثنی شدند، مصداق تعیین دستگاه به سازمان برنامه و بودجه، سازمان اداری و امور استخدامی و معاونت های ریاست جمهوری و آژانس شده که کدام ها ضرورتاً باید برقرار باشند. در همین راستا مجید نصیری دیگر عضو کمیسیون اجتماعی درباره تعیین تکلیف وضعیت شاغلان کارگری در پی این مصوبه به اینها گفت: جمع بندی در این مورد به جلسه آینده موکول شد ادامه بحث درباره رسیدگی به اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری صورت خواهد گرفت و در این اصلاحیه هنوز در مورد وضعیت شاغلان کارگری بحث نشده است.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس دوازدهم از تصویب تعطیلی روز پنجشنبه به استثنای برخی دستگاه های اجرایی ضروری مانند گمرک، بیمارستان ها، سازمان امور مالیاتی و این قبیل دستگاه ها در جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد و دیگر عضو این کمیسیون گفت که در اصلاحیه مزبور هنوز در مورد وضعیت شاغلان کارگری بحث نشده است. ولی داداشی، نماینده مردم آستارا و سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس در تشریح جزئیات نشست این کمیسیون گفت: مهم ترین دستور کار این جلسه بررسی لایحه اصلاح ماده (۸۷) قانون مدیریت خدمات کشوری (اعاده از شورای نگهبان) با حضور نمایندگان سازمان اداری و استخدامی کشور، معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی، مرکز تحقیقات اسلامی قم، مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی بود. این لایحه به منظور کاهش ساعات کاری در هفته از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت و تعطیلی یکی از روزهای هفته در مجلس یازدهم و کمیسیون تخصصی اجتماعی بررسی و سابقاً شنبه به عنوان روز تعطیل تصویب شده بود، که شورای نگهبان به این مصوبه ایراد گرفته بود. وی با بیان اینکه طبق قانون لایحه مذکور برای رفع ایرادات شورای نگهبان به مجلس و کمیسیون اجتماعی بازگشت داده شد، گفت: روز گذشته مجدداً در کمیسیون اجتماعی بحث و بررسی و مقرر شد روزهای پنجشنبه تعطیل و روزهای شنبه تا چهارشنبه به عنوان روز کاری تعریف شود. همچنین در این جلسه ۴۰ ساعت کاری از شنبه تا چهارشنبه

آگهی مزایده الکترونیک شماره ۱۴۰۳/۰۱

یک سازمان دولتی در نظر دارد تعداد ۲۳ دستگاه خودروی (سبک و سنگین، موتورسیکلت) را با جزئیات مندرج در اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس SETADIRAN.IR و با شماره مزایده ۱۰۰۳۱۰۲۴۱۱۰۰۰۰۰۰۵ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل برگزاری مزایده از خرید، دریافت اسناد مزایده تا ارسال پیشنهادات قیمت، واریز وجه تضمین (ودیعه) مزایده، بازگشایی پاکت ها، اعلام به برنده، در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. متقاضیان می توانند جهت بازدید اموال در زمان و محل اعلامی مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات با شماره تلفن ۳۳۲۲۹۲۲۱ یا کد ۰۸۶ تماس حاصل نمایند.

محل بازدید خودروها: (اراک سه راهی خمین کیلومتر ۸ جاده اراک به خمین ابتدای روستای سوارآباد پارکینگ محرم) کلیه هزینه های جانبی از قبیل: عوارض سالانه شهرداری، مالیات مشاغل و نقل و انتقال سند و هزینه نقل و انتقال و پارکینگ و برگزاری مزایده بر عهده برنده مزایده خواهد بود و متقاضی می بایست شخصاً نسبت به استعلام دیون دولتی از طریق ادارات دولتی اقدام نماید.

پیگیری کارت هوشمند و پیگیری و هزینه تعویض اتاق، تعویض موتور، تغییر وضعیت، تغییر رنگ و ... مشمول ماده ۳۰ قانون، تعویض پلاک می باشد که متحمل جریمه بوده و بر عهده برنده مزایده می باشد.

شناسه آگهی: ۱۷۸۹۰۴۲

 سر مقاله

«**فلسطین**»

فصل مشترک وحدت مسلمانان

نفسیه مهرداد خبرنگار حوزه سیاسی

شایدتا چندسال پیش کسی گمان نمی‌کردنهنضتی که‌امام خمینی(ره)ازسال۱۳۴۲آغازکرد،امروز نه تنها در جهان اسلام بلکه در دل هر انسان آزادی خواهی جای پیدا کرده است.

بیداری که از ایران و منطقه خاورمیانه و غرب آسیا پا گرفته و به شمال آفریقا و در کشورهای عربی کشانده شده و امروز پرتوی امیدبخش آن حتی در دل ایالات متحده آمریکا دیده می شود.

فلسطین، آرمان وحدت بخش این روزهای جهان است که وعده تحقق آن را حضرت امام خمینی (ره) در آغاز حرکت انقلابی خود به ملت های آزاده جهان داد، مسئله‌ای که آزادی خواهان راسراسر جهان به واکنش وا داشته است.

عرب وعجم ،شیعه وسنی، مسلمان وغیرمسلمان حتی خود یهودیان امروز دلشان از ظلم هایی که رژیم کودک کش اسرائیل علیه مردم غزه و فلسطینیان روا می دارد خون است.

امروزندای مظلومیت مردم فلسطین نه تنها در دل حيفا و سرزمین های اشغالی، بلکه در خیابان ها و دانشگاه های بزرگ ترین حامیان اسرائیل جنایتکار شنیده می شود، هر چند هنوز سران برخی کشورهای مسلمان را از خواب غفلت بیدار نکرده است، که بیدار نشود آنکس که خود را به خواب زده است!

مسئله فلسطین، همواره به عنوان یک عامل وحدت بخش و آرمان مشترک در میان مسلمانان عمل کرده، چراکه این موضوع، ریشه های عمیقی در تاریخ و باورهای مشترک مسلمانان دارد.

فلسطین مسئله اول جهان اسلام است، چراکه مردم آن به عنوان مظلوم ترین ملت جهان اسلام شناخته می شوند و دفاع از آن ها، یک وظیفه دینی برای همه مسلمانان محسوب می شود.

فلسطین مسئله اول جهان اسلام است، چراکه قدس به عنوان اولین قبله مسلمانان و سومین مسجد مقدس اسلام، برای همه مسلمانان جهان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

فلسطین مسئله اول جهان اسلام است، چراکه این مسئله فراتر از مرزهای جغرافیایی و ملی است و به هویت اسلامی همه مسلمانان مرتبط می شود.

فلسطین مسئله اول جهان اسلام است، چراکه مقاومت مردمانش، به عنوان نمادی از مقاومت در برابر ظلم و استکبار، الهام بخش مسلمانان در سراسر جهان است.

فلسطین مسئله اول جهان اسلام است، چراکه دشمنان اسلام، همواره تلاش کرده اند تا با ایجاد اختلافات مذهبی و قومی، مسلمانان را از هم جدا کنند و فلسطین، به عنوان یک موضوع مشترک، می تواند این توطئه ها را خنثی کند.

فلسطین مسئله اول جهان اسلام است، چراکه رژیم منحوس صهیونیستی سال های سال است

و حشیتان بر این ملت مظلوم تاخته و در این مدت از هیچ جنایتی فروگذار نکرده است، جنایاتی که پس از سال ها بایکوت و سرپوش گذاشتن توسط حامیان غربی اش، حالا به مدد عملیات طوفان الاقصی، غزه و فلسطین به حرف اول جهان تبدیل شده است.

دنیا اینگونه نمی ماند! بیداری اسلامی که روزی تارش می‌کند به عنوان یک حرکت خود جوش و فراگیر، مسلمانان را به هویت اسلامی خود آگاه کرده و آن ها را برای تحقق آرمان های اسلامی متحد کند.امروز بایرم مظلومیت مردم فلسطین سراسر جهان را بیدار کرده است.

در این میان، وحدت مسلمانان نیز به عنوان پیش نیازی ضروری برای تحقق این بیداری خواهد بود و قدرت های بزرگ و برخی رژیم های منطقه ای این را درست فهمیده با گذاشتن موانعی به دنبال عدم تحقق آن هستند.

آن ها با بهره گیری از اختلافات مذهبی و قومی، تلاش می‌کنند وحدت را از مسلمانان گرفته و آنان را از هم جدا کنند و یا با ایجاد جنگ های نیابتی در منطقه، تنش و بی و اعتمادی بین کشورهای اسلامی ایجاد و افزایش داد و وحدت آن ها را تضعیف کنند.

در این میان گاهی اوقات هم، منافع ملی برخی کشورهای اسلامی با منافع کلان جهان اسلام در تضاد قرار می‌گیرد و باعث ایجاد اختلاف و تنش بین آن ها می شود. نا گفته نماند در این سال ها برخی گروه های افراطی و تروریستی، با سوء استفاده از نام اسلام، به وجهه اسلام لطمه زده و وحدت مسلمانان را تضعیف کرده اند.

کما اینکه نهاد های بین المللی اسلامی مانند سازمان همکاری اسلامی هم هنوز نتوانسته اند نقش مؤثری در تقویت وحدت و همبستگی مسلمانان ایفا کنند. در آخر باید گفت، رژیم غاصب اسرائیل نفس های آخرش را می‌زند و مانند آنکس که چیزی برای از دست دادن ندارد، خود را به آب و آتش می‌زند تا کمی مهلت حیات خود را طولانی تر کند، برای ناکت کردن این غده سرطانی هیچ راهی جز وحدت و حمایت دسته جمعی از آرمان مشترک و وحدت بخش «فلسطین» وجود ندارد. باید دانست که حمایت از فلسطین، نه تنها یک وظیفه دینی و انسانی، بلکه یک ضرورت استراتژیک برای مسلمانان است.

سه شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۳ • شماره پیاپی ۲۷۴۷

www.roozgarpress.ir

سیاست

●●●●●●●●●●

خبر ویژه

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد:

وفاق ملی، راه نجات کشور

حداکثر استفاده را خواهد کرد. وی تصریح کرد: در یکی و دو ماه اخیر، دغدغه و تلاش اصلی رسانه های معاند، ایجاد تفرقه و از بین بردن وفاق داخل کشور است؛ وفاقی که بین قوه مقننه و قوه مجریه است. رأیی که مجلس شورای اسلامی به وزرای دولت چهاردهم داد، پیام وفاق بود. معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: وفاقی که بین سه قوه و همه نهاد های حاکمیتی وجود دارد، نتیجه راهبردی است که مردم پذیرفتند و امروز وضعیت خوبی داریم، دغدغه همیشگی رسانه های معاند، انقلاب ما است که آنها را به این نتیجه رسانده که مهم ترین مسیر، ایجاد تفرقه و خالی کردن دل مردم است. وی تصریح کرد: هم دولت و هم همه دست اندرکاران و مردم باید اعتنا کنند که اختلاف نظرها و بعضاً برخی نظرهای تفرقه ای نباید موجب دوگانگی و دو دستگی در کشور شود.

رهبر انقلاب در دیدار با جمعی از علما و بزرگان اهل سنت کشور:

موضوع «امت اسلامی» به هیچ وجه نباید فراموش شود



راه مقابله با این توطئه ها را تکیه بر وحدت خواندند و تاکید کردند: موضوع وحدت نه یک تاکتیک بلکه یک اصل قرآنی است. رهبر انقلاب اسلامی با ابراز تأسف از برخی اقدامات دانسته یا نادانسته برای مخدوش کردن وحدت شیعه

و اقتصادی به دنبال جداسازی شیعه و سنی در کشور ما هر منطقه دیگر اسلامی هستند و با اقداماتی همچون وادار کردن افرادی از طرفین به بدگویی به لجاجت و اختلاف دامن می‌زنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، علاج و

رئیس جمهور در نخستین نشست خبری خود:

مملکت برای همه است

در جاده ابریشم وجود داشت.

وی گفت: مطمئناً ما برای چین یک شریک استراتژیک و همراه خواهیم بود و این را تقویت خواهیم کرد و در ارتباطات بعدی نیز تلاش می‌کنیم تا آن چیزی که نوشته شده را عملیاتی کنیم و همکاری ها افزایش پیدا کند.

مملکت برای همه است

رئیس جمهور در واکنش به این پرسش که ابرپروژه شما و دولت‌تان چیست و چقدر امکان اجرا خواهد یافت، گفت: ابرپروژه نرم‌افزاری و سخت‌افزاری است. نرم‌افزاری یعنی انسجام، وحدت، ایجاد امید، مشارکت، دویاره به صحنه آوردن مردم و از بین بردن جو ناامیدی است.

مردم نباید فکر کنند اگر کسی از ما خوشش نیامد مملکت را اول کند و برود. نباید تصور کرد که ما قفل کل هستیم و بقیه نمی‌فهمند. مملکت برای همه است. بحث‌های نرم‌افزاری خیلی پیچیده‌تر از سخت‌افزاری است. باید در اندیشه، فکر و رفتار تغییر ایجاد شود که ممکن است دهه‌ها طول بکشد.

وی گفت: بنده با مردم هستیم و خیلی برایم مهم است که مردم این باور را بپذیرند. ماها همه اشتباه کرده‌ایم و می‌کنیم و هیچ یک معصوم نیستیم، هنرمان باید رفع ایرادات و کار کردن با یکدیگر است.

وی ادامه داد: گروهی را برای شناسایی رانت، قاچاق، رشوه و دزدی و امثال این مسائل تعیین کردیم. اگر بتوانیم کد ملی و کدپستی و کد زده‌ایم و قانون ۱۶۹ مکرر را به هم وصل کنیم هیچ کس نمی‌تواند رشوه بگیرد و به حساب اعضای خانواده و دوستانش واریز کند چون سیستم اجازه تخلف را نمی‌دهد. چیزی که مردم از آن شاکی هستند رانت‌ها، دزدی‌ها، رشوه‌ها و قاچاق‌هاست. اگر اینها درست شود، مردم به ثبات فکری و امنیتی می‌رسند.

پزشکیان ادامه داد: اگر در حوزه سخت‌افزاری جاده‌ها و ریل‌هایمان را به گونه‌ای درست کنیم که بتوانیم راه‌های حمل‌ را به هم وصل کنیم می‌بازارهای ما را تحقق ببخشند چرا که ما مشکلات مان حل می‌شود.

چاره‌ای جز حل مسئله FATF نداریم

پزشکیان در پاسخ به پرسش خبرنگار روزنامه دنیای اقتصاد مبنی بر اینکه دولت چهاردهم چگونه می‌تواند با رفع ناترازی‌ها به رفع فقر و بهبود اقتصاد کمک کند، گفت: ما چاره‌ای نداریم جز اینکه FATF را حل کنیم و نامه‌ای به مجمع تشخیص صلحت نظام خواهم نوشت

تا آن را حل کنیم. درباره مسائل خارجی تلاش می‌کنیم ارتباطاتمان با کشورهای همسایه را بهبود بخشیم و سفری که به عراق داشتیم بیشتر مبتنی بر این نگاه بود و می‌خواهیم برنامه‌های راهبردی و پروژه‌های مشترک داشته باشیم و عین همین کار را با سایر همسایگان مثل پاکستان، جمهوری آذربایجان و غیره داشته باشیم. لازم‌ه رشد اقتصادی ایجاد بازار آزادی است که سرمایه‌گذاری‌های خارجی را ایجاد کنیم. سیاست خارجی را بر اساس عزت و حکمت و صلح پیش خواهیم برد.

موظف هستیم قرارداد ۲۵ چین را اجرا کنیم

پزشکیان در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری CCTV چین درباره روابط دیرینه ایران و چین در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی، عضویت این دو کشور در سازمان شانگهای و بریکس و آینده روابط میان دو کشور گفت: ما تاکنون با چین ارتباط خوبی داشته‌ایم و بیشتر تعاملات ما نیز اکنون با چین و روسیه و کشورهای همسایه است.

رئیس جمهور همچنین در پاسخ به پرسش دوم خبرنگار فارس مبنی بر برنامه دولت چهاردهم برای معیشت مردم افزود: در گام اول باید اختلافات داخلی را حل کنیم و اعتماد و اطمینان برای تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران فراهم کنیم و به نوآوران و نخبگان فضا دهیم.

مسائل خود با دنیایاز جمله در زمینه FATF و بجام را حل کنیم تا کشور را به آن چشم‌اندازی که رهبری معظم انقلاب بیان کردند برسانیم. ما در این زمینه باید به یک نگاه مشترک، داشتن یک برنامه که همان سیاست‌های کلی است و عملیاتی کردن آن برنامه توجه کنیم که این برنامه عملیاتی هم در هر روزخانه‌ای بر اساس و طایفش در حال تدوین است.

۱۳ ربیع الاول ۱۴۴۶ • ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۴

 اخبار

مشاور فرمانده معظم کل قوا در امور ارتش :

صلح طلبی در راس سیاست های جمهوری اسلامی ایران است

مشاور فرمانده معظم کل قوا در امور ارتش با بیان اینکه صلح طلبی در راس سیاست های جمهوری اسلامی است، گفت: اگر بشریت خواهان پاک شدن چهره جهان از خشونت و جنگ است، باید به جای ادبیات سلبی به ادبیات ایجابی در حوزه صلح تاکید کند و به دنبال الگوهایی برای ایجاد صلح واقعی در جهان باشد.

امیر سرتیپ «امیر حاتمى» در آیین افتتاحیه ششمین نمایشگاه کتاب که در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش (دافوس) برگزار شد، پرداختن به موضوع امید و گسترش صلح را اقدام پسندیده‌ای دانست و گفت: صلح همواره به عنوان یکی از مفاهیم بنیادین در ادبیات سیاسی و اجتماعی مورد توجه بشر به ویژه اندیشمندان بوده است؛ چرا که تاریخ بشر مشهون از جنگ و درگیری بوده است.

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران که صلح طلبی در راس سیاست‌های آن بوده، توانسته مبتنی بر الگوی اسلامی، صلح طلبی را به عنوان سیاست قطعی و دائمی خود اعمال کند، گفت: با مرور تاریخ انقلاب اسلامی مشاهده می‌کنیم که نظام جمهوری اسلامی ایران همواره بر صلح و دوستی و حسن همجواری شهره و پایبند بوده و هیچ کشوری را مورد حمله قرار نداده است.

نماینده ادوار مجلس :

از انتقاد سازنده و شفافیت

هیچ کسی ضربه نمی‌بیند

یک نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: دستگاه‌های مختلف به ویژه شورای عالی انقلاب فرهنگی بستر نقد و انتقاد سازنده را در دانشگاه‌ها و مراکز فرهنگی کشور فراهم کنند.

محمدحسین آصفری با اشاره به ضرورت شناسایی زمینه های مخالفت به جای برخورد و تحقیر، بیان کرد: جمهوری اسلامی دارای یک تمدن کهن هزاران ساله است که ما را اهل گفت وگو و مذاکره کرده است. ما این توانایی را داریم که حتی با دشمنان کشور نیز بنشینیم و گفت وگو و مذاکره انجام دهیم؛ لذا نباید از گفت‌وگو و مذاکره با مردم خود در داخل کشور هراس داشته باشیم. وی افزود: باید این بستر را در جامعه فراهم کنیم تا افراد بتوانند آرایانه نظریه پردازی انجام داده و نظرات خود را در جامعه مطرح کنند.
پشتوانه انقلاب ما مردم و خون شهداست و با انتقاد سازنده و شفافیت هیچ کسی ضربه ای نمی‌بیند. امروز از تریبون مجلس که در دنیا به صورت زنده پخش می‌شود، بعضا حرف هایی شنیده می‌شود که شاید توقع این نیست که از تریبون مجلس چنین مطالبی مطرح شود ولی این اجازه باید داده شود که دانشجویان، روحانیون، و عاقل، خطبا و نویسندگان ما مطالب خود را بر اساس واقعیت‌ها نه دروغ پردازی مطرح کنند.

ارتش اسرائیل مجبور به اعتراف شد:

ادعای حماس درست بود

۳ گروهان اسرائیلی در حمله هوایی

کشته شدند

ارتش اسرائیل با صدور بیانیه‌ای اعتراف کرد که به احتمال زیاد در ماه نوامبر سال گذشته میلادی ۳ گروهان اسرائیلی را به اشتباه در حمله هوایی خود به غزه کشته است.

به نقل از گاردین، ارتش اسرائیل اعتراف کرده که «احتمال زیادی» وجود دارد ۳ گروهانی که در پایان سال گذشته در یک تونل زیرزمینی در شمال غزه کشته شده بودند، به اشتباه در حمله‌ای که منجر به کشته شدن «احمد الغندور» رئیس تیپ شمال غزه حماس شده بود، کشته شده‌اند.

هفته گذشته این موضوع را ارتش اسرائیل به خانواده‌های سرهنگ «نیک بیزر» و گروهان «ران شمرن» هر دو ۱۹ ساله، و «الیانا تولدانو» غیرنظامی فرانسوی-اسرائیلی، ۲۸ ساله که در ۱۷ اکتبر توسط حماس ربوده شدند، اطلاع داده که با بررسی همه جانبه مشخص شد که آنها در نتیجه اقدامات ارتش اسرائیل جان خود را از دست داده‌اند.

مدودف عامل ترور ترامپ را

معرفی کرد!

نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه گفت که شخص تیراندازی که قصد ترور رئیس جمهور سابق آمریکا را داشت، توسط اوکراین اجیر شده بود.
مدودف این تحلیل را بر اساس تصاویر و اسناد منتشرشده از ارتباط شخص تیرانداز به سمت ترامپ با نتوانزی‌های اوکراینی توسط دستگاه‌های امنیتی و رسانه‌های آمریکا مطرح کرد.
مدودف در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «من نمی‌دانم اگر مشخص شود که تیراندازی نافرجام جدید به ترامپ توسط روت، که مزدورانی را برای نیروهای اوکراینی استخدام می‌کرد و خودش توسط رژیم نتوانزی کی‌یف برای این سوء قصد استخدام شده بود، چه اتفاقی می‌افتد.»

ممنوعیت واردات آیفون هم به داد خزانه ارزی نرسید

مدت زیادی از رونمایی آیفون ۱۶ و تمام متعلقات و ویژگی هایش نمی‌گذرد؛ در سراسر جهان افراد در حال تحسین ویا حتی نقد کردن سری جدید گوشی های شرکت اپل بوده وورود هوش مصنوعی به خط تولید آیفون را اتفاقی جدید در عرصه تکنولوژی می دانند. برخی هم که از جامعه مصرف کنندگان گوشی های آیفون تا به امروز نبوده‌اند به خاطر ویژگی های جدید و به روز آیفون ۱۶ ترغیب شده‌اند تا به جامعه آیفون داران بپیوندند. تمامی نقدها و حمایت‌ها از تولید نوظهور شرکت اپل در حالییست که در ایران هنوز مردم درگیر قیمت گوشی آیفون ۱۲ هستند، چراکه دولت واردات آیفون بالاتر از رده ۱۳ را ممنوع کرده و مردم چاره‌ای جز پذیرش این عقب‌ماندگی ندارند.

ارزبری واردات

بهبانه محدودیت برای واردات آیفون
مجید منطقی، کارشناس تجارت درباره روند محدودیت واردات آیفون توضیح داد: داستان از جایی شروع شد که به دلیل کمبودهای ارزی در کشور، واردات کالاها بیش از پیش زیر ذره‌بین قرار گرفت؛ در این میان اعلام شد هزینه‌های زیادی برای واردات تلفن های همراه به ویژه پرچمداران پرداخت شده است، بنابراین در شرایط فعلی کشور، بایستی این مخرج به حداقل برسد. در این راستا، اولین اقدام دولت، بالابردن عوارض گمرکی واردات گوشی های بالای ۶۰۰ دلار بود؛ به دنبال این اتفاق داخلی گوشی‌های همراه زیر ۶۰۰ دلار هم در بازار داخلی رشد قیمت مهم و چشمگیری را تجربه کردند.

وی افزود: اما این پایان ماجرا نبود و بالاخره واردات آیفون رده‌های بالاتر از ۱۳ نیز ممنوع شد. این درحالیست که برند سامسونگ به عنوان مهم‌ترین رقیب اپل در بازار های جهانی، هیچ‌گونه محدودیت واردات را تجربه نکرده و گوشی‌های پرچمدار وقاتل پرچمدار خود را به راحتی در ایران می‌فروشد. انگار حساسیت مدیران دولتی تنها در آیفون خلاصه شده بود. این کارشناس تجارت ادامه داد: به دنبال ممنوعیت واردات آیفون، قیمت آیفون با رده‌های پایین‌تر بالاتر رفت؛ این در حالی بود که براساس روند جهانی پس از رونمایی از مدل‌های جدید، رده‌های قدیمی باید افت قیمت را تجربه کنند. اما ایران تنها کشوریست که همچنان آیفون رده ۱۲ و ۱۳ خود را با نرخی بالاتر از قیمت جهانی می‌فروشد؛ البته اگر بتوانید آیفون نو یا بندهش در بازار پیدا کنید. افرادی هم که به هر طریقی به آیفون بالاتر از ۱۳ دسترسی پیدا می‌کنند، با محدودیت‌های جدی آنتن دهی و خدمات‌رسانی مواجهند. متأسفانه ممنوعیت واردات آیفون به جای آنکه به بازار موبایل سامان دهد، باعث شد تا بازار سایه فروش رده‌های جدید آیفون و فعالیت‌های غیرقانونی هزینه‌بر برای خدمات‌رسانی شکل گیرد.

انتخاب آزادانه شرط است

منطقی در ادامه صحبت‌های خود بر اهمیت دسترسی به تکنولوژی تأکید کرد و گفت: مردم در تمامی کشورهای جهان حق دارند تا تکنولوژی مورد نیاز خود را از ارائه انتخاب کرده و از آن بهره‌برند. مردم باید براساس موفله‌هایی همچون سبک زندگی، نیاز کاری و شخصی، توان مالی و غیره، انتخاب کنند که از چه وسیله‌ای چگونه استفاده می‌کنند. اما متأسفانه در ایران حصارهای استفاده از تکنولوژی تنگ بوده و بسیاری از افراد از این موضوع سوء استفاده کردند. بهانه‌هایی مانند ارزبری واردات آیفون، شبیه بی‌توجهی به سرششمه مشکلات است. همان‌گونه که با وضع محدودیت‌ها، شرایط ارزی کشور بهبود یافت.

وی خاطرنشان کرد: در جهانی که روند تکنولوژی همواره روبه رشد و توسعه بوده و برای هیچ فرد، دولت و مابملی صبر نمی‌کند، ممنوعیت واردات و یا هزینه‌تراشی‌های سنگین برای دسترسی به آن چیزی جز رفتار غیرمنطقی در برابر واقعیت جهان امروز نیست.

یک گوشی و دو هزینه

کتر از دو ماه از انتشار غیرعقلنی نامه رشد عوارض گمرکی واردات آیفون ۱۳ به بالا می‌گذرد؛ براساس آن مصوبه اگر قرار باشد زمانی ممنوعیت واردات برداشته شود، افراد باید مبلغی به‌اندازه هزینه خودگوشی بپردازند؛ یعنی برای نفر برای خرید آیفون ۱۵، باید مبلغی دو برابر نرخ آن در نظر گیرد!

رویکردهای قهرآمیز دولتمردان روز به روز بیشتر می‌شود و بدیهیست که مردم در این شرایط حاضر باشند تا تن به انجام هر روش راهکاری یا بدهند تا بتوانند ضمن کاهش هزینه‌ها، از تکنولوژی مد نظر خود استفاده کنند. شیوه‌های مدیریت فعلی که به بهانه کمبوداز اعمال می‌شود، چیزی جز آشفتگی بیشتر بازار موبایل در پی نخواهد داشت.

اقتصاد

خبر ویژه

اجرای شدن کریدور شمال – جنوب مورد تاکید دولت ایران است

وزیر امور اقتصادی و دارایی در دیدار با دستیار رئیس جمهور فدراسیون روسیه، بر اجرایی شدن هر چه سریع‌تر پروژه کریدور شمال به جنوب به عنوان یک مسیر ترانزیتی برای تقویت همکاری های جمهوری اسلامی ایران، روسیه، هند و کشورهای حاشیه خلیج فارس تاکید کرد.

عبدالناصر همتی در دیدار با «ایگور لویتین» دستیار رئیس جمهور فدراسیون روسیه در وزارت اقتصاد، بر اجرایی شدن هر چه سریع‌تر پروژه کریدور شمال به جنوب به عنوان یک مسیر ترانزیتی مناسب برای تقویت همکاری های میان جمهوری اسلامی ایران، روسیه، هند و کشورهای حاشیه خلیج فارس تاکید کرد. وزیر اقتصاد کشورمان گفت: انتظار داریم روسیه از پروژه بزرگ کریدور شمال – جنوب به صورت جدی حمایت کند.

وزیر اقتصاد:

اجرای شدن کریدور شمال – جنوب مورد تاکید دولت ایران است

وی تاکید کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران از سرمایه‌گذاری سایر کشورها در این مسیر حمایت می‌کند و آمادگی دارد با ارائه مشوق های خاص سرمایه‌گذاری، مشارکت سایر کشورها در این پروژه را تسهیل کند. همتی گفت: امیدواریم شاهد گسترش سرمایه‌گذاری های روسیه در ایران و به خصوص در نفت و پروژه های زیر ساخت لجستیکی و ترانزیتی باشیم. «ایگور لویتین» دستیار ارشد رئیس جمهور روسیه نیز، ضمن تبریک بابت انتخاب همتی به عنوان وزیر اقتصاد کشورمان، از اختصاص بودجه ای برای اجرای پروژه رشت به آستارا توسط رئیس جمهور این کشور خبر داد و گفت: حجم باری که از محل این پروژه قابل انتقال است، بالغ بر ۱۵ میلیون تن است که تا ۳۰ و ۵۰ میلیون تن نیز قابلیت بهره‌برداری دارد.

گزارش «روزگار» از مصائب اقتصادی شروع یک زندگی مشترک

کام تلخ زوجین از زندگی زیر فشار قسط و بدهی



قسط وام ازدواج ۱۴۰۳، برای یک زوج در کمترین حالت ماهی پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. همین زوج اگر در تهران سرآز و وام خرید مسکن برود باید ماهی ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان قسط بدهد و دریافت وام ودیعه مسکن، توانایی پرداخت اقساط ماهیانه پنج میلیون و ۱۰۰ هزار تومانی را طلب می‌کند.

وام ازدواج ۱۰ساله پرداخت می‌شود و دریافت‌کنندگان باید تا ۱۲۰ ماه قسط بدهند. بازپرداخت وام خرید مسکن ۱۲ساله است و برای برگرداندن وام ودیعه مسکن بانک‌ها پنج سال مهلت در نظر گرفته‌اند. وام فرزندآوری را دست‌کم باید ظرف سه‌سه سال برگرداند و کسی که موفق به دریافت وام خوداشتغالی شده تا هفت ساله قسط پرداخت می‌کند. سزتان کیچ رفت نه؟ حق دارید، خلاصی از دست قسط بانک در بهترین حالت برای زوج‌های جوان پنج سال و حداکثر ۱۲سال طول می‌کشد. آن‌ها باید دست‌کم ماهی پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قسط بدهند و اقساط وام ازدواج و وام خرید مسکن، روی هم ماهی ۲۶ میلیون تومان خواهد بود.

وام ازدواج ۵.۵ میلیون تا ۱۰سال

وام ازدواج ۱۴۰۳ به زوج‌های جوان که بعد از یک فروردین ۱۳۹۹ عقد کرده‌اند تعلق می‌گیرد. ثبت‌نام وام ازدواج در سامانه بانک مرکزی انجام می‌شود و به هر کدام از متقاضیان نفری ۳۰۰ میلیون تعلق می‌گیرد. وام ازدواج یک زوج در حالت عادی روی هم به ۶۰۰ میلیون می‌رسد، اما اگر عروس زیر ۲۳ و داماد زیر ۲۵سال سن داشته باشند، وام ازدواج هر کدام آن‌ها ۳۵۰ میلیون و مجموع آن ۷۰۰ میلیون تومان خواهد بود. وام ازدواج با کارمزد چهار درصد پرداخت می‌شود و بازپرداخت آن ۱۲۰ ماه زمان می‌برد. اقساط وام ازدواج ۳۰۰ میلیون تومانی، ماهی دو میلیون و ۷۲۸ هزار تومان به اضافه کارمزدهایی است که سالی یک بار پرداخت می‌شود. اقساط وام ازدواج ۳۵۰ میلیونی، ماهی سه میلیون و ۱۸۲ هزار تومان برآورد می‌شود.

قسط وام ازدواج ۱۴۰۳، تا ۱۰سال برای زوج‌های جوان در بهترین حالت به ماهی پنج میلیون و ۴۵۶ هزار تومان می‌رسد و اگر وام ۳۵۰ میلیونی، گرفته باشند باید ماهی شش میلیون و ۶۳۴ هزار تومان قسط بدهند. در ماه‌هایی که موعد پرداخت کارمزد سالیانه فرارسیده، اقساط سنگین‌تر خواهد شد. در اولین ماه عروس و داماد باید دوتایی ۲۴ میلیون قسط بدهند.

قسط وام خرید مسکن؛ ۲۱ میلیون تا ۱۲ سال
وام خرید مسکن برای زوج‌های ساکن تهران به حداکثر ۹۶۰ میلیون تومان می‌رسد. برای دریافت سقف وام خرید مسکن، باید درخواست پرداخت دو تا وام ۴۰۰ میلیونی و یک وام جماله ۱۶۰ میلیونی ارائه دهید. در مراکز استان و شهرهای کوچک با جمعیت زیر ۲۰۰ هزار نفر، سقف وام خرید خانه

متأهل‌ها به ترتیب ۶۴۰ و ۴۸۰ میلیون تومان است، ولی ۱۶۰ میلیون وام جماله را در تمام شهرهای توان درخواست کرد.

نرخ سود وام خرید مسکن از محل اوراق تسهیلات در مناطق شهری به‌طور معمول ۲۲.۵ درصد است و متقاضی ۱۲سال معادل ۱۴۴ ماه برای بازپرداخت وام مهلت خواهد داشت.

قسط وام خرید مسکن ۸۰۰ میلیونی زوج‌های ساکن تهران، به تن‌هایی و بدون احتساب قسط وام جماله، ماهی ۱۶ میلیون و ۱۱۰ هزار تومان است. زوج‌های ساکن شهرهای بزرگ و مراکز استان‌ها بعد از دریافت وام ۶۴۰ میلیون تومانی باید ماهی ۱۲ میلیون و ۸۹۰ هزار تومان قسط بدهند.

قسط وام خرید مسکن برای زوج‌های ساکن شهرهای کوچک که دوتایی با هم ۴۸۰ میلیون تومان گرفته‌اند، ماهیانه ۹ میلیون و ۶۷۰ هزار تومان است.

پرداخت اقساط وام خرید مسکن به شکل پلکانی هم امکان‌پذیر است. با این کار شما به‌عنوان یک زوج ساکن تهران و دریافت‌کننده تسهیلات ۸۰۰ میلیون تومانی، در سال اول ماهی ۱۴ میلیون و ۶۳۵ هزار تومان به بانک پرداخت می‌کنید. رقم اقساط در سال‌های بعدی با قدم‌های سه، پنج و ۹درصدی افزایش پیدا می‌کند. انتخاب روش پلکانی با مدل رشد ۹ درصدی کمک می‌کند، قسط وام مسکن پرداختی همین زوج از حدود ۱۲ میلیون شروع شده و پس در سال آخر به ماهی ۲۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان برسد.

پرداخت پلکانی اقساط وام مسکن، این مزیت را دارد که با توجه به روند تورم هر سال فشار پرداخت اقساط بر متقاضیان کاهش پیدا می‌کند. قسط وام تعمیرات مسکن، جدا از وام خرید مسکن محاسبه می‌شود و مهلت بازپرداخت آن پنج‌ساله است. با احتساب نرخ سود سالیانه هر متقاضی باید ماهی چهار میلیون و ۴۶۴ هزار تومان بابت دریافت و تعمیرات مسکن به بانک پول بدهد. اگر ساکن تهران باشید و با همسرتان وام خرید مسکن و تسهیلات جماله را با هم بگیرید، تا پنج سال به پرداخت ماهی ۲۰ میلیون و ۵۷۴ هزار تومان قسط محکوم خواهید شد و پس از آن رقم

۳ روزگار

گزارش

زمان مناسب به وزن دهی بیشتر سهام رسیده‌است؟

چرخش جریان پول در بازار سهام

افزایش صف‌های فروش و رنج منفی زدن بازار سهام در آخر وقت روز یکشنبه باعث شد بسیاری از سرمایه‌گذاران نسبت به معاملات بازار روزهای دوشنبه و سه‌شنبه بدبین شوند. به طوری که مطابق سناریوستنی بیش‌بینی می‌شود بورس در چنین شرایطی تا چند روز رنج‌بزند و احتمالاً چهارشنبه یک مثبت قوی خواهد داشت.

بازار خوب آغاز کرد و مثبت بود ولی هرچه پیش رفت، شدت عرضه در بازار بیشتر شد. البته فشار فروش در بازار از سمت حقوقی‌ها کم نیست که با توجه به ماهیت شه‌ریور و شرایط آن کمی طبیعی به نظر می‌رسد.

در مجموع بازار کمی سوار بر بال سهام‌های کوچک بورس و شاخص هم‌وزن شده و این چرخش در بازار مشهودتر است. البته در این سواری چیزی که مشخص است این بوده که در همین راستا نیز خیلی با اندازه شرکت‌ها کاری ندارد و وضعیت بنیادی و چشم‌انداز سودآوری آنها برای بازار مهم‌تر است.

همین مثبت‌تصاف و نیمه به خصوص در گروه دارویی نیز برای این روزهای خاص بازار اتفاق خوبیست. به نظر می‌رسد فضای بازار فضای متفاوتی شده و شرایط هم عجیب‌تر و خاص‌تر از روزهای قبل پیش می‌رود نگاه مثبت بازار به سهام‌های کوچک بورس و شاخص هم‌وزن باعث شد به‌طور کلی نگاه به سایر صنایع نیز تغییر کند و دوباره بازار بدون لیدر شود. از طرف دیگر بافت کام‌دپتی‌ها و عقب‌افتادگی بیش از حد گروه خودرو از بازدهی و تلاش دولت برای سر و سامان دادن به این صنعت در کنار بحث واگذاری تودلی‌ها شاید دوباره بازار سهام را رونق ببخشد.

رضاروخی معتقد است که یکی از اتفاقات جالب بازار در این روزها به حاشیه‌رانده شدن صندوق‌های اهرمی است که مانند گذشته مورد اقبال فعالان بازار قرار نداشتند و از آن حجم معاملات نجومی نیز خبری نیست. حساب بالای مثبت این صندوق‌ها فروکش کرده و بعضاً دارای حساب منفی نیز هستند

نکته‌ای که این روزها در بازار جلب توجه می‌کند این است که بعد از اینکه صندوق‌های اهرمی از لیدری حذف شدند بازار دیگر لیدر خاصی نداشته است. هرچند برای روند بورس به سمت سهام‌های کوچک بورس سوق پیدا کرده اما ادامه دار نبوده است.

رضاروخی در گفتگو گفت: یکی از اتفاقات جالب بازار در این روزها به حاشیه‌رانده شدن صندوق‌های اهرمی است که مانند گذشته مورد اقبال فعالان بازار قرار نداشتند و از آن حجم معاملات نجومی نیز خبری نیست. حساب بالای مثبت این صندوق‌ها فروکش کرده و بعضاً دارای حساب منفی نیز هستند. اینکه توجه از صندوق‌های اهرمی به سایر نماد‌های بازار و سهام‌ها جلب شده است را باید به فال نیک گرفت. چرا که صندوق‌های اهرمی به خصوص در یک سال اخیر با افزایش و کاهش قیمت هیجانی تأثیر بسیاری بر کلیت بازار داشتند و تبدیل به چشم‌ازبین می‌رود مسلماً با گشتش نیاز به زمان دارد. اتفاقات ۴ سال اخیر بازار سرمایه و بازدهی نامناسب آن در مقابل بازدهی بسیار خوب بازارهای موازی مانند فلکان و خودرو و طلا و دلار باعث شده که حتی فعالان قدیمی بازار نیز نسبت به بورس قانع‌اند. نیاز به کلیت بازار در این ۴ سال و اندی نسبت به سپرده بانکی نیز بازنده بوده است. اما این روزها بعد از استقرار دولت جدید روزنه‌های امید ی ایجاد شده است.

چشم‌انداز بورس

روخی درباره چشم‌انداز بورس افزود: اوسیس‌تم بازار در حال بهبود است و نشانه‌های آن در معاملات پدیدار شده البته خفیف است اما جای امیدواری دارد. پارامترهای موثری همچون نرخ بهره‌گماکان در تضاد با بورس است اما فاصله نرخ‌نیمایی با نرخ آزاد در حال کاهش است. فضای سیاست‌گذاری که در دولت قبل بشدت در تضاد با بازار سرمایه بود و در تقابل با آن قرار داشت جای خود را به یک فضای عقلانی و منطقی داده است.

او درباره پیش‌بینی بازار تصریح کرد: توقع و انتظار برگشت سریع بازار را نداریم اما در بهبودا کوسیس‌تم بازار اثرگذاری تحلیل‌ها بهتر خواهد بود و پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد افزایش می‌یابد. همانطور که مابین سالهای ۹۷ تا ابتدای ۹۹ بدور از هیجانات امکان تصمیم‌گیری بهتری وجود داشت.

نفت به کاهش نرخ بهره آمریکا امیدوار شد

قیمت نفت در معاملات بازار آسیا تحت تاثیر انتظارات برای کاهش نرخ بهره آمریکا در هفته جاری، افزایش یافت. بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در نوامبر، با ۲۸ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت آمریکا برای تحویل در اکتبر، ۴۹ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش یافت و در ۶۹ دلار در هر بشکه ایستاد. هر دو شاخص در معاملات روز جمعه که نگرانی‌ها نسبت به مختل شدن تولید نفت منطقه خلیج مکزیکو پس از توفان گرمسیری فرانسین کمتر شد و آمار، رشد هفتگی دکل‌های حفاری نفت آمریکا را نشان داد، با کاهش بسته شدند. همچنان حدود یک پنجم از تولید نفت خام و ۲۸ درصد از تولید گاز طبیعی خلیج مکزیکو پس از توفان فرانسین، تعطیل مانده است. پیرانکا ساچدوا، تحلیلگر بازار ارشد شرکت فیلیپ نوواگفت: بازارها به تصمیمات سیاست پولی در نشست کمیته بازار آزاد فدرال آمریکا متمرکز شده‌اند و معامله‌گران احتمالاً محتاط می‌مانند. وی افزود: قیمت‌ها با توجه به ظرفیت متوقف مانده در خلیج مکزیکو، همچنان از نگرانی‌ها نسبت به وضعیت عرضه، حمایت یافته‌اند. انتظار می‌رود کمیته بازار آزاد فدرال در نشست روزهای ۱۷ و ۱۸ سپتامبر، درباره نرخ بهره تصمیم بگیرد. ابزار دیده بان فدرال شرکت CME نشان می‌دهد سرمایه‌گذاران انتظار دارند بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را به جای ۵۵ واحد، ۵۰ واحد کاهش دهد. نرخ‌های بهره پایین‌تر، هزینه استقراض را کاهش داده و فعالیت اقتصادی و به نوبه خود، تقاضا برای نفت را افزایش می‌دهد. با این حال، تحلیلگران نگران کاهش ۵۰ واحدی نرخ بهره هستند که نه منزله نگرانی‌ها نسبت به رکود اساسی است و می‌تواند خطری برای تقاضا باشد. کلوین ونگ، تحلیلگر ارشد بازار شرکت OANDA در این باره گفت: کاهش ۵۰ واحدی نرخ بهره بانک مرکزی آمریکا احتمالاً علامت ضعف در اقتصاد آمریکا خواهد بود و نگرانی‌های تقاضا برای نفت را برمی‌انگیزد. بیپ جون و رنک، استراتژیست بازار شرکت آی جی در این باره گفت: داده‌های اقتصادی چین که در آخر هفته منتشر شدند و دورنمای رشد اندک برای مدت طولانی‌تر را ترسیم کرد، به خوش بینی در بازار نفت لطمه زد و تردیدها نسبت به تقاضا برای نفت را تقویت کرد. بر اساس گزارش رویترز، رشد تولید صنعتی در چین که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است، در اوت، به کمترین میزان در پنج ماه گذشته رسید و خرده فروشی و قیمت خانه‌های نوساز، ضعیف‌تر شد. تولید پالایشگاه نفت با ضعیف ماندن تقاضا و حاشیه سود ضعیف صادرات، برای پنجمین ماه کاهش یافت.

یک پنجم تولید نفت آمریکا در خلیج مکزیک متوقف است

نهاد تنظیم‌گر انرژی فراساحلی آمریکا اعلام کرد نزدیک به یک پنجم تولید نفت خام و ۲۸ درصد از گاز طبیعی در خلیج مکزیک، پس از توفان «فرانسین» متوقف است. وزش توفان «فرانسین» که در رده بندی قدرت تخریب جزو توفان‌های درجه ۲ به شمار می‌آید، بخش عمده‌ای از مناطق اصلی تولید نفت و گاز طبیعی فراساحلی آمریکا در خلیج مکزیک را تحت تاثیر قرار داد و ایالت لوئیزیانا را درنوردید. این توفان باعث افتادن درختان، آبرفتگی مناطق ساحلی و قطع برق در چهار ایالت جنوبی آمریکا شد. براساس گزارش‌های تولیدکنندگان، اداره ایمنی و اجرای محیط زیست پیش بینی کرد تولیدکنندگان انرژی در روز یکشنبه (۲۵ شهریور) ۳۲۸ هزار و ۶۹۰ بشکه نفت خام و حدود ۵۱۵ میلیون فوت مکعب گاز طبیعی در آب‌های بخش آمریکا خلیج مکزیک تولید کردند. براساس برآورد اداره ایمنی و اجرای محیط زیست، وزش توفان «فرانسین» مانع از تولید فراساحلی در مجموع ۲ میلیون و ۱۶۰ هزار بشکه نفت خام و ۴ میلیارد و ۶۲۵ میلیون فوت مکعب گاز طبیعی شد.

این اداره با استناد به گزارش‌های تولیدکنندگان اعلام کرد ۳۷ سکوی نفت و گاز تخلیه شدند.

سه‌شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۳ • شماره پیاپی ۲۷۴۷

www.roozgarpress.ir

۱۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ • ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۴

نفت و انرژی



خبر ویژه

مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق خبر داد:

اعلام جزئیات بیمه برق

تجهیزات برقی مانند اتصال سیم باشد، در قالب قرارداد بیمه قرار گرفته و خسارت پرداخت می‌شود. مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق اضافه کرد: اگر خسارت منشا بیرونی و شبکه داشته و در اثر قطع برق یا اتصالی شبکه منجر به آسیب دیدگی تجهیزات برقی شود و به لوازم الکترونیکی مشترکین یک منطقه خسارت عمده و عمومی وارد کند، شرکت توزیع نیروی برق آن منطقه طبق روال آن شرکت ها خسارت مربوطه را به مشترکین پرداخت می‌کند. یاقوتی در خصوص خساراتی که منشا آن در درون ملک است یادآور شد: در این موارد بیمه تنها در صورت بروز آتش سوزی و یا انفجار و یا مصدومیت و پس از دریافت تاییدیه آتش نشانی و انجام بررسی‌های لازم، به مشترکین خسارت پرداخت می‌کند. وی با بیان اینکه آتش سوزی لزوماً نباید در سطح گسترده‌ای باشد و حتی یک آتش سوزی کوچک که توسط مشترکین نیز مهار شود در صورتیکه در گزارش آتش نشانی منشا برقی آتش سوزی ذکر شده باشد قابل استناد و ارائه به شرکت بیمه و دریافت خسارت خواهد بود.

نگاهی به پیشرفت فناوری‌های داخلی و افزایش تولید ایران

برتری گازی ایران از قطر



می‌کند، از اهمیت حیاتی برای اقتصاد ایران برخوردار است. به ویژه در شرایط تحریم‌های اقتصادی و محدودیت‌های بین‌المللی، توان ایران در استفاده از این منبع عظیم طبیعی به عنوان یک اهرم مهم برای تأمین انرژی داخلی و افزایش صادرات مطرح بوده است. توسعه میدان گازی پارس جنوبی در ایران به صورت مرحله‌ای و براساس اجرای فازهای مختلف انجام شده است. هر فاز از توسعه این میدان شامل حفاری، چاه‌های جدید، نصب سکوها، استخراج گاز، واحداث خطوط انتقال به پالایشگاه‌ها است. در طول دوده‌ها اخیر، ایران با اجرای بیش از ۴۰ فاز از پروژه پارس جنوبی توانسته ظرفیت تولید گاز خود را به طرز قابل توجهی افزایش دهد. به دلیل محدودیت‌ها و تحریم‌های بین‌المللی، ایران مجبور به توسعه فناوری‌های بومی برای حفاری و استخراج گاز توسط شرکت‌های داخلی شده است.

خودکفایی ایران در پروژه‌های پارس جنوبی
این خودکفایی به ایران این امکان را داده است که بدون وابستگی به شرکت‌های خارجی، پروژه‌های پارس جنوبی را ادامه دهد. همچنین با استفاده از فناوری‌های نوین حفاری و به‌یوبد

از این میدان به سطحی برابر و حتی بیشتر از قطر برساند. ذخیره گاز در بخش ایرانی میدان پارس جنوبی ۱۴ تریلیون مترمکعب به همراه ۱۸ میلیارد بشکه میعانات گازی است که حدود ۷.۵ درصد از کل گاز دنیا و تقریباً نیمی از ذخایر گاز کشور را دربر می‌گیرد. ذخایر گازی بخش قطری این میدان، ۳۶ تریلیون مترمکعب است که IEA میزان قابل استحصال گاز در بخش قطری را حدود ۲۶ تریلیون مترمکعب برآورد کرده است. از علل پیشی گرفتن ایران از قطر می‌توان به اجرای فازهای متعدد پارس جنوبی، سرمایه‌گذاری داخلی و همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی اشاره کرد. ایران طی سال‌های گذشته فازهای مختلف توسعه این میدان را با موفقیت به پایان رسانده است. هر فاز شامل بهره‌برداری از چاه‌های جدید، نصب سکوها، حفاری و توسعه زیرساخت‌های انتقال گاز می‌شود. با توجه به تحریم‌های اقتصادی بین‌المللی و محدودیت‌های ورود تسکیر به منابع و توانمندی‌های داخلی خود شد.

این امر منجر به پیشرفت فناوری‌های داخلی و افزایش تولید شد و استفاده از فناوری‌های نوین داخلی، بهره‌وری خود را افزایش هد. این میدان که بیش از ۴۰ درصد از ذخایر گاز کشور را تأمین

سختگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

صنایع پتروشیمی باید موتور محرکه تولید کشور باشند

در سال جاری تاکنون نیز به صورت اسمی ۹۶ میلیون تن و به صورت واقعی ۷۴ میلیون تن تولید داشته و فروش صادراتی ۲۹ میلیون تن و فروش داخلی ۱۲ میلیون تن اعلام شده است همچنین ۷۳ میلیارد دلار درآمد صادراتی از این محل داشته و حدود ۶۰ میلیارد دلار ارز به سامانه نیما داده‌اند که این «خلق ارزش» قابل تقدیر است. نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طبق این گزارش از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۲۱ به طور متوسط ۱۲ میلیارد صنایع پتروشیمی درآمد صادراتی داشته‌اند که عدد قابل توجه‌ای است، مطرح کرد: بنابراین باید مشکلات صنایع را در بحث ناترازی گاز حل کنیم. سعیدی سختگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه ناترازی گاز باید حل شود، توضیح داد: بدین معنا که تا پایان ۱۴۰۳ حدود ۲۰ میلیون مترمکعب در روز کسری گاز خواهیم داشت. بنابراین با توجه به این ناترازی، افزایش ۳۵ درصدی ظرفیت صنایع طبق قانون برنامه هفتم سخت است، لذا برنامه‌ریزی، همت و اراده گسترده‌ای را می‌طلبد.

سختگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: باید مشکلات صنایع را در بحث ناترازی گاز حل کنیم چراکه صنایع پتروشیمی باید موتور محرکه تولید کشور باشند. لذا باید با هدف ایجاد اشتغال پایدار، جلوی خام‌فروشی گرفته شده و صنایع پایین‌دستی رونق پیدا کنند. زهراسعدی مبارکه به برگزاری نشست با حضورمدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران و انجمن صنفی کارفرمای پتروشیمی با موضوع بررسی برنامه‌ها و عملکرد کاری آن‌ها اشاره و اظهار کرد: از آنجا که رفع بیکاری بزرگ‌ترین مشکل کنونی کشور است، به یقین ایجاد اشتغال برای افراد دارای مهارت به مسئله مهمی تبدیل شده و طبق گزارش مسئولان حاضر ۱۴۳ هزار اشتغال در کشور توسط صنایع پتروشیمی ایجاد شده است، همچنین طبق قانون برنامه هفتم باید ظرفیت پتروشیمی ۲۵ درصد افزایش پیدا کند که ۴۴ درصد در ۵۶ پروژه در دست کنونی، پیشرفت حاصل شده است. وی ادامه داد: طبق آمار و ارقام ارائه شده در رابطه با توسعه صنعت پتروشیمی

www.roozgarpress.ir

گزارش

«بنزین به نفر»؛ راهکاری

برای کنترل مصرف بنزین

در سال ۱۳۹۹، ایران توانست حدود سه میلیارد دلار بنزین به کشورهای دیگر صادر کند. که این خود نشان دهنده ظرفیت بالای تولید و توانمندی‌های کشور در حوزه فرآورده‌های نفتی بود. اما با نگاهی به قانون بودجه سال ۱۴۰۳، مشاهده می‌شود که همین میزان، یعنی سه میلیارد دلار، برای واردات بنزین در نظر گرفته شده است. این تغییر چشمگیر از صادرات به واردات در این مدت کوتاه نشان می‌دهد که مصرف داخلی بنزین به سرعت در حال افزایش است و منابع ارزی کشور که می‌توانست صرف توسعه اقتصادی و زیرساختی شود، اکنون برای تأمین نیازهای داخلی سوخت هزینه می‌شود. یکی از دلایل اصلی افزایش مصرف بی‌رویه بنزین در کشور، مدل کنونی سهمیه‌بندی است. در این مدل، مصرف بیشتر به معنای بهره‌مندی بیشتر از یارانه‌های سوختی است، و این امر باعث شده است که انگیزه‌ای برای صرفه‌جویی در میان مردم وجود نداشته باشد. هر که بیشتر بنزین مصرف کند، سهم بیشتری از یارانه‌های سوخت دریافت می‌کند، که در نتیجه رقابت برای مصرف بیشتر در جامعه ایجاد شده است. این الگوی نادرست مصرف نه تنها باعث هدررفت منابع ملی می‌شود، بلکه به افزایش فشار بر سیستم ارزی کشور منجر شده است. برای اصلاح این وضعیت، طرح «بنزین به نفر» می‌تواند راهکار مناسبی باشد، چرا که با ایجاد عدالت در توزیع یارانه‌ها، انگیزه برای مصرف بهینه سوخت افزایش می‌یابد. در همین راستا با حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده دوره نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، به گفتگو با روزگار ختیم تا دیدگاه‌های ایشان را درباره مزایای طرح «بنزین به نفر»، چالش‌های فنی نظام سهمیه‌بندی و تأثیرات احتمالی این طرح بر مصرف سوخت و منابع ارزی کشور جویا بشویم. حاجی دلیگانی با اشاره به اهمیت برقراری عدالت در توزیع یارانه‌ها تأکید کرد: طرح «بنزین به نفر» یکی از مهم‌ترین تحولات در سیاست‌های مرتبط با توزیع یارانه‌های سوختی در کشور است که هدف اصلی آن افزایش عدالت و کاهش نابرابری هاد، بهره‌مندی از منابع عمومی است. در وضعیت کنونی، سیستم سهمیه‌بندی بنزین به گونه‌ای است که هر خودرو سهمیه مشخصی از بنزین یارانه‌ای دریافت می‌کند، بدون توجه به این‌که تعداد افراد هر خانوار یا مالکیت خودروها چه میزان است. این به معنای آن است که افرادی که چندین خودرو دارند، از سهمیه بیشتری نسبت به کسانی که هیچ خودرویی ندارند بهره‌مند می‌شوند، که منجر به توزیع ناعادلانه یارانه سوخت در جامعه می‌گردد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان می‌کند: طرح «بنزین به نفر» «دقیقاً با این هدف تدوین شده است که این عدم توازن را اصلاح کند. در این طرح، هر فرد ایرانی، فارغ از اینکه مالک خودرو باشد یا نه، سهمیه‌ای از بنزین یارانه‌ای دریافت خواهد کرد. این تغییر در سیاست‌های یارانه‌ای، به طور بالقوه می‌تواند تأثیرات چشمگیری بر توزیع منابع سوختی داشته باشد و نابرابری‌هایی که در حال حاضر وجود دارند را کاهش دهد. بر اساس این طرح، دیگر داشتن یا نداشتن خودرو تعیین‌کننده میزان بهره‌مندی افراد از یارانه سوخت نخواهد بود، بلکه همه افراد به طور یکسان از این منبع بهره خواهند برد.

وی ادامه داد: از منظر اقتصادی، اجرای طرح «بنزین به نفر» می‌تواند به بهینه‌سازی مصرف سوخت در کشور کمک کند. یکی از چالش‌های اصلی در نظام فعلی، مصرف ناهنجار بنزین توسط افرادی است که سهمیه بیشتری از یارانه دریافت می‌کنند، چرا که به دلیل دسترسی نامحدودتر به بنزین یارانه‌ای، انگیزه‌ای برای مدیریت بهتر مصرف ندارند. آمارهایی که سهمیه سوخت به هر فرد اختصاص داده شود، این افراد ممکن است به فکر صرفه‌جویی در مصرف و مدیریت بهتر آن باشند. هرگونه صرفه‌جویی در مصرف سوخت می‌تواند به این افراد اجازه دهد تا سهمیه مازاد خود را ذخیره کنند یا حتی به فروش برسانند، که این خود مشوقی برای کاهش مصرف کلی سوخت در جامعه خواهد بود. حاجی دلیگانی خاطرنشان کرد: علاوه بر این، این طرح تأثیرات مثبتی بر محیط زیست نیز خواهد داشت. از آنجایی که مصرف بنزین در خودروهای شخصی یکی از عوامل اصلی آلودگی هوا در کشور است، هرگونه کاهش در مصرف می‌تواند بهبود کیفیت هوا و کاهش اثرات مخرب زیست محیطی را به همراه داشته باشد. به همین دلیل، طرح «بنزین به نفر» نه تنها به عدالت اجتماعی و اقتصادی کمک می‌کند، بلکه در راستای توسعه پایدار و حفظ محیط زیست نیز گام مهمی محسوب می‌شود. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: من به عنوان یکی از نمایندگان مجلس و از طراحان این طرح، بر این باورم که این تغییر در سیاست‌های یارانه‌ای کشور می‌تواند تأثیرات عمیقی بر وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور داشته باشد.

www.roozgarpress.ir

تادی ماه:

تولید نفت در سپهر و جفیر به ۵۵ هزار بشکه در روز می‌رسد

در لایه فهلیان و ۴۴ حلقه چاه در لایه سروک است. به گفته مجری طرح میدان سپهر و جفیر اکنون طبق برنامه در حال پیشروی هستیم و قرارداد های ۱pc۱ و ۳pc۳ برنده های آنها مشخص شده است.

کازلمینی اضافه کرد: اکنون از لحاظ قرار دادی بیش از دبی تعهدی بوده است به طوری که در قرارداد تعهد ۳۶ هزار بشکه در روز را داشتیم و اکنون بین ۴۲ تا ۴۳ هزار بشکه در روز تولید داریم.

مجری طرح میدان سپهر و جفیر خاطر نشان کرد: پیش بینی که داشتیم برای میزان تولید در میدان سپهر و لایه فهلیان بود زیرا اولین بار که در این میدان چاه فهلیان می‌زدیم و دبی مثبتی داشتیم و قرار بر آن بود که با ۲۰ حلقه چاه به ۳۶ هزار بشکه در روز برسیم در حالی که با حفر ۹ حلقه چاه به ۴۳ هزار بشکه در روز رسیدیم و پیام خوبی است که این میدان از پتانسیل خوبی برای برداشت برخوردار است.

در دیدار رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با سفیر جدید اسپانیا در تهران صورت گرفت؛

بررسی زمینه‌های مشترک همکاری بین اصفهان و بارسلونا

گروه استانها/ اصفهان، امیرکشتانی، رئیس اتاق در این دیدار ضمن خوش آمدگویی و آرزوی موفقیت برای سفیر جدید اسپانیا در ایران اظهار داشت: اسپانیا همواره پیادآور دوستی‌های پایدار و مراودات عمیق فرهنگی و اقتصادی برای مردم ایران است. وی با اشاره به پیشنهاد سفیر قبلی اسپانیا در تهران مبنی بر حضور در بازار اروپا و اسپانیا از طریق بندر تجاری بارسلونا گفت: هماهنگی و اقدامات لازم برای اعزام یک هیئت تجاری و اقتصادی عالی‌رتبه از استان صنعتی اصفهان به شهر بارسلونا انجام شده و امیدواریم با حضور شرکت‌های بزرگ صنعتی اصفهان که در این هیئت حضور دارند بتوانیم روابط و تعاملات خوبی را با هم‌تایان اسپانیایی خود ایجاد کنیم. محمد رضا برکتین، عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان نیز ضمن تبریک به سفیر جدید اسپانیا در تهران به شرح پتانسیل‌های صنعتی و اقتصادی استان اصفهان پرداخت و گفت: تاکنون همکاری‌های گسترده و قراردادهای متنوعی بین شرکت‌های ایرانی با هم‌تایان اسپانیایی به ویژه در حوزه صنایع فولاد وجود داشته است. امیدواریم پتانسیل‌های صنایع مختلف ایران منجر به جذب سرمایه‌گذاران و شرکت‌های اسپانیایی برای حضور در ایران شود. آنتونیو سوناسچس بندیتو گاسپار، سفیر اسپانیا در ایران نیز ضمن قدردانی از حضور رئیس اتاق بازرگانی اصفهان و همراهان در سفارت اسپانیا اظهار داشت: تمایل شما برای توسعه ارتباط و گسترش مناسبات با اسپانیا و کاتالونیا در واقع جزو وظایف و بخش مهمی از برنامه‌های سفارت است و در بخش بازرگانی سفارت، مطالعات و بررسی‌های مفصلی برای شناخت زمینه‌های همکاری دو کشور داریم. بنابراین اعزام هیئت تجاری به بارسلونا هم‌اکنون از سوی اصفهان خود به تنهایی ظرفیتهای یک کشور را داراست و ایجاد دفتر همکاری‌های تجاری بین اصفهان و بارسلونا ایده بسیار جالبی است و قطعاً می‌تواند اتفاقات بسیار خوبی را رقم بزند.

شهردار مهدی شهر:

دومین جشنواره ملی ایل سنگسر با نام (حاصل) برگزار می‌شود

سمنان / عاشوری مهرداد علیرضا شربندار شهردار مهدی شهر در نشست با خبرنگاران و اصحاب مطبوعات و رسانه‌ها در برگزاری دومین جشنواره ملی ایل سنگسر با نام حاصل از ۲۹ شهروید لغایت ۳۱ شهریور در مهدیشهر خیر داد وی ابتدا با استقرار دائمی دبیرخانه جشنواره در شهرداری مهدیشهر اظهار داشت چهارده شهرداری در مسیر ایل راه کوچ عشایر ایل سنگسری در غالب مجمع شهرداران ایل راه عشایر سنگسر در برگزاری این جشنواره ملی مارا همراهی کردند. ایشان با اشاره به تشکیل مجمع شهرداران در مسیر ایل راه عشایر سنگسر از تفاوت‌های اساسی جشنواره امسال با سال قبل با راه‌اندازی این مجمع نام برد و گفت: شهرداران این شهر ها در اطلاع رسانی جشنواره همکاری خوبی با دبیرخانه داشتند دبیر دومین جشنواره ملی حاصل از تعبیه ۱۲ سیاه چادریا گوت عشایر سنگسر در حاشیه این جشنواره و برپایی بیش از ۸۰ غرفه عرضه محصولات عشایر به سنگسر که ۴۰ غرفه به مهمانان دیگر شهر ها و از جمله شهرهای در مسیر کوچ عشایر اختصاص یافته است. شهردار مهدیشهر با اشاره به ثبت ملی مهدیشهر به عنوان دومین شهر ملی سوزن دوزی در ایران اظهار داشت: ایرانشهر سیستان و بلوچستان به عنوان اولین شهر سوزن دوزی ایران ثبت شده که با پیگیری‌های انجام شده دوشهر مهدیشهر و ایرانشهر خواهر خوانده شدند و در حاشیه این جشنواره یکی از خیابانهای شهر مهدیشهر بنام ایرانشهر نام گذاری خواهد شد و با حضور تعدادی از سوزن دوزان ایرانشهری در جشنواره کارگاههای آموزشی برگزار خواهند نمود. مهندس علیرضا شربندار در عرضه لینیات با کیفیت عشایر سنگسر در این جشنواره که در یکی از سیاه چادریهای تعبیه شده، مراحل پخت محصولات لبنی ایل سنگسر آموزش داده خواهد شد. وی از برنامه‌های دیگر جشنواره روزه سوارکاران ایل سنگسر با سب در روز نخست جشنواره، برگزاری مسابقات بازی‌های بومی محلی (کردوسی) که از یک ماه پیش آغاز شده و مرحله فینال این بازی‌ها همزمان با دومین جشنواره بزرگ ایل سنگسر، اجرای موسیقی، عرضه فرش‌های خودرنگ ایل سنگسر و تابلو فرش‌های خود رنگ، آیین پرواز باد پاک‌ها، مسابقات محلی پشم‌ریسی و تقدیر از قهرمانان‌هاکی خیر داد.



گروه استانها/ گلستان: رئیس مرکز اسلامی استان گلستان از برگزاری ۳۵ برنامه خاص تقریبی همزمان با هفته وحدت در سرزمین برادری «گلستان» خبر داد و افزود: تعدادی از علمای اهل سنت گلستان در این هفته به دیدار رهبر معظم انقلاب اعزام می‌شوند. حجت‌الاسلام والمسلمین نورعلی دلیم «یکشنبه ۲۵ شهریور ماه ۱۴۰۳» در نشست خبری با خبرنگاران و اصحاب قلم و رسانه استان گلستان، اظهار کرد: «وحدت» یکی از مؤلفه‌های بزرگ و تأثیرگذار قدرت در میان مسلمانان جهان است. وی با بیان اینکه در هفته وحدت سال جاری مانند سال‌های گذشته ویژه برنامه‌های فرهنگی و معنوی بسیاری در استان

رئیس مرکز اسلامی استان گلستان اظهار کرد:

برگزاری ۳۵ برنامه شاخص تقریبی در سرزمین برادری، همزمان با هفته وحدت

گلستان برگزار می‌شود. ادامه داد: اهل بیت عصمت و طهارت (ع) وجه مشترک مسلمانان شیعه و سنی بوده و به عنوان یکی از مهمترین مؤلفه‌های ایجاد وحدت در استان گلستان که به رنگین کمان اقوام مشهور است، شناخته می‌شود. رئیس مرکز اسلامی گلستان با اشاره به اینکه برای گرامیداشت این ایام چندین برنامه محوری با عنوان، وحدت و پیشرفت در غرب استان با مرکزیت آق قلا و بندر ترکمن و در شرق استان با مرکزیت گنبد کاووس برگزار می‌شود، افزود: برای مرکز استان جشن هفته وحدت و ولادت حضرت محمد مصطفی (ص) با حضور «آیت‌الله محسن قمی» معاون ارتباطات بین‌الملل مقام معظم رهبری نیز برگزار می‌شود.

طنین صدای دومین جشنواره «شهر مهربانی» در محمد شهر کرج

هستیم که نیازی به بازنگری‌های گسترده نداشته و در راستای اهداف کلان فرهنگی و اجتماعی شهر حرکت کنند. شهردار محمد شهر به برگزاری جشنواره محمدشهر، شهر مهربانی اشاره کرد و افزود: این جشنواره به مناسبت بازگشایی مدارس و در راستای تقویت روابط فرهنگی میان نسل‌ها و معرفی هنرهای بومی و محلی برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه در این جشنواره، برنامه‌های متنوعی از جمله نمایشگاه‌های هنری، مسابقات فرهنگی و هنری، آموزشی، مسابقات فرهنگی و هنری، و موسیقی سنتی اجرا می‌شود، گفت: این جشنواره به نوعی سرمایه‌گذاری در فرهنگ است و میدواریم که با برگزاری چنین رویدادهایی بتوانیم نه تنها شهروندان را با هنرهای محلی و فرهنگ بومی بیشتر آشنا کنیم، بلکه روحیه نشاط و تعامل اجتماعی را نیز در میان مردم افزایش دهیم. حسن زاده به بودجه شهرداری در سال ۱۴۰۳ هم اشاره کرد و افزود: بودجه مصوب شهرداری ۱۴۰ میلیارد تومان است که حدود ۶۷ درصد آن به پروژه‌های عمرانی اختصاص یافته است. احتمال می‌دهیم که این سهم در اصلاحات بودجه به ۷۰ درصد نیز برسد. بودجه عمرانی ما به پروژه‌هایی اختصاص می‌یابد که در راستای بهبود زیرساخت‌های شهری و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان باشد. شهردار محمدشهر خاطرنشان کرد: در مقایسه با شهرهای بزرگ‌تری مثل هشتگرد و کمانشهر، محمدشهر از جمله شهرهایی است که بودجه نسبتاً بالایی دارد.



فرصت مناسبی را برای ترویج هنر و در میان مردم نهادینه کنیم. رضا عزیزی به برنامه‌های آموزشی و فرهنگی برای جوانان و کودکان اشاره کرد و گفت: «ما می‌خواهیم با ترویج سیره پیامبر اکرم (ص) در بین کودکان و جوانان، که در سال ۱۴۰۱، استاد نشان شهری قطب فرهنگی استان شناخته شد. البته این شناسایی از سوی مقامات بالادستی و بدون دخالت مستقیم شهرداری صورت گرفته و نشان می‌دهد که برنامه‌های مادر حوزه فرهنگ و هنر اثرگذار بوده‌اند.» وی اظهار کرد: هدف ما از تدوین برنامه‌های مدیریت شهری این است که قابلیت اجرا و بهره‌برداری داشته باشند و گروه‌های مدیریتی بعدی نیز بتوانند از آنها بهره‌مند شوند. بنابراین ما به دنبال برنامه‌هایی

خواهد آمد. نایب رئیس شورای اسلامی شهر محمدشهر نیز ضمن تبریک ماه ربیع‌الاول و قدردانی از همراهی مدیریت شهری برای اجرای جشنواره، از فک لیمپ "مدرسه شهید پرورش" و "مدرسه میثم تمار" خبر داد. کریم قدیابلو افزود: آموزش و پرورش، استانداری البرز، شورای تامین استان، اصحاب رسانه، امام جمعه و مدیریت شهری محمدشهر مدارس شهید پرورش و میثم تمار فک لیمپ میلاد، شهردار، رئیس شورای اسلامی شهر محمدشهر نیز با ابراز خرسندی از تخنیکان و قهرمانان شهر (ویژه برنامه ستاره‌های شهر من، گرامیداشت هفته دفاع مقدس، گذر مهربانی، جشنواره موسیقی اقدام، رادیو مهربانی از جمله برنامه‌هایی است که به مرحله اجرا در

امام جمعه اردبیل:

درخشش مدیریت شهری اردبیل در ۳ سال گذشته فراتر از انتظار بود

افتتاح و بهره‌برداری از این پروژه در کاهش ترافیک منطقه سهم بسزایی ایفا خواهد کرد. شهردار اردبیل از افزایش دوربین‌های کنترل ترافیک در شهر اردبیل خبر داد و گفت: تا پایان با عملیاتی شدن فیبر نوری و نصب دوربین‌های کنترل ترافیک به دوربین‌های امنیتی، تعداد این دوربین‌ها به ۱۲۰ مورد افزایش خواهد یافت. صفری ادامه داد: همکاری و همراهی اعضای شورای شهر با شهرداری زمینه‌ساز اجرای اقدامات عمرانی مهمی چون پل قدس، پل نیایش، پل شهید سلیمانی و پل شهید رئیسی شده است. شهردار اردبیل از فعالیت‌های خوبی را در سه سال گذشته انجام داده که مهمترین آن توسعه فضای سبز با احداث ۱۷ پارک، اجرای ۲۰ طرح مشارکتی ۸۵۰ هزار میلیارد ریالی سرمایه‌گذاری، توسعه فیبر نوری، تکمیل و راه‌اندازی تقاطع‌های غیرمسطح نیایش، شهید سلیمانی و شهید رئیسی به همراه آسفالت‌ریزی و طرح‌های عمران و آبدانی متعدد شهری بوده است.



خاتم‌الانبیاء و مؤسسه عاشورا عملیاتی می‌شود که انتظار می‌رود در ۲ سال آینده به بهره‌برداری برسد. وی با بیان اینکه اجرای این پروژه جزو مطالبات و خواسته‌های اصلی مردم منطقه بود افزود:

مدیرعامل آفای استان اصفهان خبر داد:

کاهش حوادث شبکه فاضلاب در شمال غرب اصفهان

جدید در خیابان شهیدان کاظمی به پایان رسید که منجر به کاهش حوادث شبکه فاضلاب در شمال غرب شهر اصفهان می‌شود. حسین اکبریان با اشاره به پروژه بازسازی شبکه فرسوده فاضلاب خیابان شهیدان کاظمی گفت: از بهمن ماه سال گذشته عملیات اصلاح و بازسازی این شبکه به طول ۱۸۹۰ متر بالوله قطر ۱۴۰۰ میلی‌متر به صورت مستمر در دستور کار قرار گرفت و هم‌اکنون با احداث هشتمین حوضچه اتصال از خط قدیم به جدید، عملیات بازسازی شبکه فرسوده فاضلاب در شمال غرب اصفهان پایان یافت. این در حالیست که هزینه این عملیات بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است. وی با اشاره به اهمیت کاهش حوادث شبکه فاضلاب در اصفهان اظهار داشت: کلکتور فاضلاب خیابان شهیدان کاظمی به قطر ۱۴۰۰



اصفهان / مریم کرلایی مدیرعامل آفای استان اصفهان گفت: با اجرای هشتمین حوضچه اتصال، اتصال خط قدیم شبکه فاضلاب به خط

رئیس اداره ثبت آثار تاریخی اداره کل میراث فرهنگی استان خراسان رضوی:

مقام نوابی در موسیقی شرق خراسان در فهرست میراث فرهنگی ناملموس ایران ثبت شد

مشهد / سمیرا رحمتی رئیس اداره ثبت آثار تاریخی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: «مقام نوابی» در موسیقی شرق خراسان به شماره ۳۰۸۶ به تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۹ در فهرست میراث فرهنگی ناملموس ایران ثبت ملی شد. محمود طغریایی با اعلام این خبر افزود: «نوابی» نام یکی از مشهورترین مقام‌های سازی و آوازی موسیقی شرق خراسان است. این مقام و آهنگ روایتگر رویداد معرفتی و سیروسولوک عرفانی مردم و هنرمندان این خطه از خراسان است. رئیس اداره ثبت آثار تاریخی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی ادامه داد: مقام نوابی سراسر برای توصیف خداوند، ذکر و یاد خداوند است و توصیفی نمادین از سیروسولوک هنرمند مردم این منطقه را در طبیعت و زندگی فرهنگی و آیینی آنها را دارد. این مقام فلسفه ای عرفانی به خود گرفته است که نزد مردم خراسان از جایگاه بسیار بالایی برخوردار است. طغریایی تصریح کرد: این مقام موسیقی با این فرم و ساختار در موسیقی، تنها به این خطه تعلق دارد. بنابراین ثبت این مقام در فهرست نمونه میراث معنوی ناملموس، قدرشناسی از فرهنگ آیینی اقوام خراسان و موجب دلگرمی و انگیزه برای هنرمندان اصیل شرق خراسان در جهت پاسداری و تدوام این هنر است. وی اظهار کرد: آیین‌ها، ترانه‌ها و موسیقی مقامی، یکی از قوی‌ترین و ماندگارترین بخش‌های فرهنگ بومی خراسان است. این آیین‌ها و ترانه‌ها در مجالس فرهنگی و هنری اجرایی می‌شود با توجه به تحقیقات انجام شده پژوهشگران و مستند سازی‌های زیادی که از این اجراها انجام گرفته و با اینکه آموزش‌های علمی استادان موسیقی خراسان به شاگردان و علاقمندان ارایه می‌شود اما آنچنان‌که باید این موسیقی و ویویست فرهنگی اش به شاگردان و علاقمندان آموزش داده نمی‌شود. رئیس اداره ثبت آثار تاریخی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی یادآور شد: ماندگاری آیین‌های حماسی و عرفانی به روایت مقام‌ها به شدت باورنکردنی در معرض خطر قرار گرفته است و ضمانتی برای حفظ و اجرای اصالت‌های آن وجود ندارد یا حداقل میزان ماندگاری و تدوام آن کمتر است. طغریایی ادامه داد: از طرفی آوازه‌ها انحراف پیدا کرده و به گونه‌های دیگر سازی است که این هم یک آسیب جدی است و در شرایط کنون فرهنگی اگر تلاشی صورت نگیرد ممکن است برای آیندگان نشان راهی نماند.

با حضور مدیر کل بنیاد شهید استان گلستان انجام شد:

برگزاری مراسم رونمایی از کتاب «دلایر بی‌ترمز»

گروه استانها / گلستان: جمال اسدی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان گلستان با حضور در یادواره شهدای روستای لیوان شرقی از کتاب «دلایر بی‌ترمز» نوشته رحیمه جمال رونمایی کرد. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان گلستان با حضور در یادواره شهدای روستای لیوان شرقی از کتاب «دلایر بی‌ترمز» نوشته رحیمه جمال، از تولیدات بنیاد شهید و امور ایثارگران استان گلستان از رونمایی کرد. وی افزود: کتاب «دلایر بی‌ترمز» روایت داستانی از مجاهدت‌های جانباز «رمضان جرجانی» است که به تازگی توسط نشر شاهد منتشر شد. وی ادامه داد: این کتاب روایت داستانی از مجاهدت‌های جانباز «رمضان طنرگونه، دارد و تمامی شخصیت‌های کتاب واقعی هستند. شخصیت‌هایی چون سید هادی بوگرودی، الله مازنی، فریدون علی‌کنولی، حبیب‌الله افتخاریان و مهدی باکری که هرچند شهید شدند اما خاطرات زندگی با آن‌ها، روایت داستانی جذابی را برای نوجوانان رقم زد. رمضان جرجانی فقط ۱۴ سال داشت که با وجود مخالفت‌های شدید خانواده از خانه و کاشانه گریخت و به سوی جبهه‌های نبرد شتافت. او زمستان‌های زخمت جبهه را که پنجه‌های تیزش گونه‌های پسران نوجوان را می‌خراشید تاب آورد و تا هنگام اعلام آتش‌بس، در قاع از خاک و ناموس وطن از پانشتست. این کتاب با ۲۷۱ صفحه، شمارگان هزار نسخه و قیمت ۱۵۰ هزار تومان عرضه شده است.

«**صاحب امتیاز و مدیرمسئول: وحید ملک** | **جانشین مدیرمسئول: سجاد ملک** | **زیر نظر شورای سردبیری** | **عضو تعاونی مطبوعات کشور** | **شماره پیاپی: ۲۷۴۷** | **مدیر بازرگانی: زهرا قره داغی** | **سیاست: بصیرت جعفری** | **اقتصاد و گوناگون: بهاره یوسفی** | **جامعه: مریم کاظمیان فرد** | **نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد** | **آدرس: تهران - میدان انقلاب اسلامی - خیابان جمالزاده شمالی - تقاطع نصر - پلاک ۲۷۵ - واحد ۱۷** | **کدپستی: ۱۴۱۸۸۴۴۶۷۸** | **تلفن: ۶۶۹۱۵۲۶۸ - ۶۶۹۱۷۳۱۲** | **دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹** | **لینوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶ - ۶۶۷۹۱۳۶۵** | **دفتر تبریز: میدان پیشقدم - خ عطار نیشابوری جنوبی - کوی یاسمن - پ ۱**»

فناوری

شبکه های اجتماعی جایگزینی که ارزش امتحان کردن را دارند

پلتفرم های بزرگ رسانه های اجتماعی برای مدتی مفید بودند، چراکه مردم را به گونه ای که اینترنت قدیمی نمی توانست، گرد هم آوردند و به بسیاری از افراد این فرصت را دادند تا برای اولین بار از طریق اینترنت خود را ابراز کنند.

با این حال، این پلتفرم ها بدون هزینه نبودند، زیرا داده های شخصی کاربران را برای هدف قرار دادن به بهترین ها با تبلیغات جمع آوری می کنند و برخی از رفتارهای نامطلوب از جمله سخنان مشوق نفرت را به عنوان بخشی از هزینه انجام تجارت نادیده می گیرند. اما جایگزین هایی وجود دارند که به سرعت در حال رشد هستند، تجربیات جدیدی ارائه می دهند و الگوی سنتی این پلتفرم ها را می شکنند.

پلتفرم Friendica

اگر می خواهید تجربه ای نزدیک به فیس بوک داشته باشید، Friendica ارزش امتحان کردن را دارد. این پلتفرم به گونه ای طراحی شده است که به کاربران امکان می دهد زندگی دیجیتال خود را از طریق صفحات و پست های شخصی به دوستان خود نشان دهند. همچنین می توانید گروه های خصوصی، مشابه حلقه های Google+ قبلی ایجاد کنید.

پلتفرم Mastodon

پلتفرم Mastodon یک پلتفرم میکرو بلاگینگ منبع باز است که مشابه Twitter OX عمل می کند. از زمان راه اندازی آن در هشت سال پیش، به مکانی برای تبلیغ فرهنگ فعال مبتنی بر پست های جدی و تأمل برانگیز بوده تبدیل شده است. ابزار های پیشرفته ای را برای محافظت از حریم خصوصی و کنترل افرادی که پست های شما را می بینند، علاوه بر توانایی نادیده گرفتن و مسدود کردن کاربران و سرورها ارائه می دهد.

پلتفرم Mobilizon

پلتفرم Mobilizon طراحی شده است تا جایگزینی برای فیس بوک در زمینه ایجاد و اشتراک گذاری رویدادها باشد. این قابلیت به شما امکان می دهد رویدادهای خود را بدون هیچ نظارتی از پلتفرم سازماندهی کنید. در حالی که شرکت کنندگان آزادانه از به روزسانی ها مطلع می کنید.

پلتفرم PeerTube

این پلتفرم یک جایگزین منبع باز برای یوتیوب، امکان اشتراک گذاری ویدیو را بدون تبلیغات مزاحم که قبل یا در حین پخش ظاهر می شود، فراهم می کند و تجربه کاربری بدون درهم ریختگی و تبلیغات را ارائه می دهد.

پلتفرم Pixelfed

این پلتفرم مشابه اینستاگرام است و به کاربران اجازه می دهد عکس ها و ویدیوها را بدون تبلیغات آپلود، ویرایش و به اشتراک بگذارند. برنامه های اندروید و iOS هنوز در مرحله آزمایش هستند، اما روی رایانه شخصی عالی کار می کنند.

هدشار محقق هوش مصنوعی:

با استفاده بی رویه از این فناوری درحال تسریع بحران اقلیم هستیم

محقق برجسته به نام ساشا لوچیونی همدشار می دهد که هوش مصنوعی مولد ۴۰ برابر بیشتر از یک موتور جستجوی سنتی انرژی مصرف می کند. محقق برجسته به نام «ساشا لوجیونی» (Sasha Luccioni) که تاکنون فعالیت های مختلفی برای آگاه سازی مردم درباره تأثیرات زیست محیطی هوش مصنوعی انجام داده است و در استارت آپ HuggingFace نیز حضور دارد، همدشار می دهد که هوش مصنوعی مولد ۴۰ برابر بیشتر از یک موتور جستجوی سنتی انرژی مصرف می کند. به گفته او استفاده بی رویه از ابزارهای هوش مصنوعی مولد باعث تسریع بحران اقلیم می شود.

بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، ساشا لوچیونی در حاشیه کنفرانس هوش مصنوعی ALL IN در مونترال کانادا درباره خطرات هوش مصنوعی بر محیط زیست صحبت کرد؛ او ضمن ابراز تأسفقت گفت: «به نظر من استفاده از هوش مصنوعی مولد به عنوان یک جستجوگر اینترنت نامیدکننده است.» به گفته لوچیونی لازم است «به مردم توضیح دهیم که هوش مصنوعی مولد چه کارهایی را می تواند انجام دهد و چه چیزهایی نمی تواند و به چه قیمتی.» گفتنی است که این دانشمند کامپیوتر کانادایی توسط مجله تایم به عنوان یکی از ۱۰۰ فرد تأثیرگذار در دنیای هوش مصنوعی در سال ۲۰۲۴ نیز شناخته شده است.

کتابکده

«جاری چون رود»؛

فراز و نشیب های زندگی یک زن

فیلم اقتباسی از آن را دریافت کرده است.

در بخش نظرات درباره این رمان می خوانیم:

«این داستان عاشقانه قوی با قهرمانی فراموش نشدنی سرشار از خرد و شهامت است.» (مجله ساندی اکسپرس)

«جایی که خرچنگ ها آواز می خوانند» را تداعی می کند: درخشان. (کتابفروشی های زنجیره ای واترستونز)

«داستانی خواندنی از پایداری، شهامت و شروعی تازه در پی عشقی ویران از تعصب.» (پاتریک گیل)

«داستان، غم انگیز اما رهایی بخش است. همه ما باید با چنین عطفوقتی از درختان هلویمان مراقبت کنیم.» (آنه یانگسون، نویسنده کتاب دیدار در موزه)

پرده نقره ای

الناز شاکردوست و جرات تهمنه شدن



محمد رضا مقدسیان | منتقد سینما

منحنی صعودی تحول در بازیگری و رشد شخصی الناز شاکردوست در نمایش نبرد رستم و سهراب چنان حس می شود که اینجاست که او را ز ستاره صرف بودن به سمت بیش از پیش بازیگر-ستاره بودن حرکت کند.

مگر نه اینکه بازیگر باید اهل خطر کردن و تغییر و شکستن پوسته های شکل گرفته اطرافش باشد؛ مگر نه اینکه بسیاری از بازیگران تصور می کنند باید تیپ و سر و شکل و بیان چا افتاده شان را دست نخورده باقی بگذارند تا مبادا مخاطب دیگر آنها را نپذیرد و دوست نداشته باشد؟

مگر نه اینکه اصولاً بازیگری یعنی توان ویران شدن و دوباره از نو ساختن؟ مگر نه اینکه بازیگری از اساس باید حظی از تازگی و زایش را در خود نهان داشته باشد مگر نه اینکه بازیگران چهره و همواره عاشق ثبت نماهای بسته و متوسط از صورت و سر و شکلشان هستند؛ مگر نه اینکه بازیگری یعنی تلاش برای دیده شدن اما نه به شکلی قلبی و غلو شده و بیمارگون؟ و ...

پسایخ تمام این سوالات یک «بله» بزرگ و قاطعانه است. اما مراد از طرح این سوالات چیست؟ مراد اول یادآوری وظیفه و رسالت یک بازیگر برای بازیگر و اصل ماندن و مردن و زنده شدن و مردن و زنده شدن مدام است.

اما مراد دوم اشاره به روندی است که الناز شاکردوست در مسیر بازیگری اش پیش از حضورش در فیلم «خفگی» ساخته فریدون

گردشگری

تالاب استیل آستارا دریاچه ای با درختان متحرک

یکی از ویژگی های

منحصربه فرد این منطقه هستند.

ریشه های این درختان در آب قرار دارند و به همین دلیل، به نظر می رسد که درختان در

آب شناورند. این پدیده، زیبایی خاصی به تالاب استیل بخشیده است.

در غرب تالاب، جنگل های سرسبز و انبوهی وجود دارد که منظره ای چشم نواز را ایجاد کرده اند.

علاوه بر این ها، نی، نیلوفر آبی و سرخس از این درختان گونه های گیاهی این منطقه هستند.

پوشش جانوری دریاچه استیل نیز به اندازه پوشش گیاهی آن غنی و متنوع است. انواع ماهی ها و دوزیستان مثل ماهی کپور و اردک ماهی، قورباغه و سمندر در این تالاب زندگی می کنند.

علاوه بر ماهی ها این تالاب میزبان انواع پرندگان مهاجر از اروپای مرکزی، شمال دریای خزر و مناطق قطبی مثل اردک، غاز، قورقلک و مرغابی است. همچنین جانورانی مانند شغال، روباه، گراز وحشی و سمور آبی را در اطراف دریاچه مشاهده کرد.

وجه تسمیه تالاب استیل

اگر درباره دلیل نام گذاری تالاب استیل کنجاکو هستید، باید بگوییم سه روایت مختلف درباره آن وجود دارد:

اولین روایت به درختان توسکا داخل تالاب اشاره می کند. ریشه های این درختان همواره در آب در حال حرکت و تغییر مکان هستند و به همین دلیل، برخی معتقدند که نام استیل از این حرکت مداوم گرفته شده و به معنای «متحرک» یا «لرزان» است. در زبان محلی به این تالاب، هستیل به معنای آبیگر می گویند. گفته شده نام استیل از این کلمه گرفته شده است.

روایت سوم به نام خانوادگی شخصی به نام استیل اشاره دارد. گفته می شود این شخص در گذشته صاحب زمین های اطراف تالاب بوده و این تالاب به این نام اسم گرفته است. تالاب استیل اولین توقفگاه پرندگانی است که از نقاط سردسیر مختلف یاکشورهای همسایه شروع به مهاجرت کرده اند. چینگیر نوک سرخ و دسته قوها از جمله پرندگانی هستند که می توانند شانس دیدنشان را در فصول مختلف مخصوصاً پاییز و زمستان داشته باشید.

روزگار

دریچه علم

نقش مصرف زیاد نمک در بروز بیماری ام اس

دانشمندان مسیر مولکولی جدیدی را شناسایی کرده اند که ممکن است مصرف نمک را با خطر ام اس مرتبط کند.

بیماری مولتیپل اسکلروزیس (MS) یک بیماری خودایمنی مزمن است که در اثر تعامل بین عوامل محیطی مانند مصرف زیاد نمک در رژیم غذایی و عوامل پرخطر ژنتیکی ایجاد می شود.

هنگامی که سلول های T تنظیمی، که نوعی از گلوبول های سفید خون هستند که پاسخ ایمنی را در برابر بافت خود بدن سرکوب می کنند، عملکرد نادرست داشته باشند، می توانند منجر به ایجاد ام اس و سایر بیماری های خودایمنی شوند.

یک مطالعه جدید نشان می دهد که سطوح بالای سدیم منجر به تنظیم مثبت مسیر مولکولی شامل ژن های S-GK1 و S-PRDM1 می شود و متعاقباً باعث اختلال عملکرد سلول های T تنظیمی می شود.

بنابراین این مطالعه مکانیسم بالقوه ای را نشان می دهد که از طریق آن یک رژیم غذایی پرنمک می تواند خطر بیماری های خودایمنی را افزایش دهد. نویسنده اصلی این مطالعه، دکتر «توموکازو سومیدا»، استاد دانشکده پزشکی ییل، گفت:

«ما قبلاً نشان دادیم که سلول های T تنظیمی در بیماری های خودایمنی انسان، به ویژه ام اس معیوب هستند و نشان می دهد که آنها نقش مهمی در ابتلاء به بیماری های خودایمنی، به ویژه ام اس دارند.»

در این مقاله، ما مکانیسم اساسی مسئول از دست دادن تنظیم ایمنی در بیماری ام اس را کشف کردیم که هم عوامل محیطی و هم عوامل ژنتیکی را به هم مرتبط می کند. علاوه بر این، ما در حال شناسایی یک هدف جدید برای درمان بیماری های خودایمنی هستیم.» به گفته محققان، نزدیک به ۲.۸ میلیون نفر در سراسر جهان مبتلا به بیماری ام اس هستند. در طی بیماری ام اس، سیستم ایمنی به میلین، غلاف محافظی که رشته های عصبی را می پوشاند، حمله می کند. این فرآیند دمیالیناسیون منجر به آسیب، التهاب و علائم مرتبط با ضعف عضلانی فیبرهای عصبی می شود.

آغاز عملیات اجرایی نخستین سوله ورزشی بانوان در بندرعباس



عملیات اجرایی احداث سوله ورزشی بانوان با حضور رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس، اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار بندرعباس و جمعی از مسئولان آغاز شد.

شهردار در این آئین با گرامیداشت هفته دولت گفت: این چهارمین پروژه ای است که در این هفته کلنگ زنی می شود و در بلوار سوم خرداد خیابان خرداد ۱۳ قرار دارد.

مهدی نوبانی با بیان اینکه این سوله ورزشی در زمینی به مساحت ۱۳۴۰ مترمربع احداث می شود، اعتبار این پروژه را ۲۲ میلیارد و ۳۳۰ میلیون تومان اعلام کرد.

نوبانی، با اشاره به اینکه این سوله نخستین سوله تخصصی ورزشی ویژه بانوان است، عنوان کرد: این سوله در بازه زمانی ۱۸ ماهه جهت استفاده بانوان به بهره برداری می رسد.

وی، با بیان اینکه تصمیم شهرداری بندرعباس این بود که بتواند در محله های قدیمی بندرعباس در هفته دولت آئین کلنگ زنی انجام دهد، ادامه داد: این سوله و سالن تخصصی ورزشی ویژه بانوان طراحی شده است و میمانتکار آن مشخص شده و پس از احداث تقدیم به بانوان شهر بندرعباس می شود.

عیسی عباسی رییس شورای اسلامی شهر بندرعباس نیز در این آئین بر لزوم توجه به زمانبندی آغاز و پایان کار تأکید نمود و اظهار داشت نظم و انضباط در اجرای پروژه ها طبق برنامه اعلام شده به مردم بسیار مهم و حائز اهمیت است و مسئولین نباید بد عهدی کنند و بر طبق قول و

